APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

01/06/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 041/2022, DE 31 DE MAIO DE 2022

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento da Senhora Clarina Abadeli da
Silva.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar o decesso da Senhora Clarina, que residiu em nosso Município por cerca de
50 (cinquenta) anos.

Filha  do  Senhor  Laurindo  e  Tereza,  mudou-se  para
Caieiras em 1971, aos 06 (seis) anos de idade, passando a residir em nossa cidade com
seus pais e irmão, em uma pequena casa no bairro de Laranjeiras. A Senhora Clarina
formou família  aqui,  casando-se  com o Senhor  José  Tranquilino,  sendo  que como
resultado  desta  união tiveram 05  (cinco)  filhos:  Eduardo,  Rafael,  Camilla,  Bruno e
Carlos. Não obstante, também ajudou a criar seus 10 (dez) netos.

Desta forma, apresento minhas condolências à família e
amigos,  externando  sentimentos  de  profundo  pesar  pelo  falecimento  da  Senhora
Clarina, pessoa bem quista e amada por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e
a honra de conhecê-la.

Rogamos a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento de profundo pesar e dor.

Requero que, após deliberação do Plenário, a presente
Moção seja aprovada e encaminhada à família da Senhora Clarina Abadeli da Silva.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br